
Determina Dirigenziale N.60 del 23/10/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
SERVIZI SOCIALI

      N.60      DEL 23/10/2018

   
Oggetto: Servizio funebre salma F.F.  Gestore Cimitero di

Mentana “FP Appalti” - Ordinativo di spesa  €    
2.082,95

Il giorno   ventitre del mese di   Ottobre dell'anno
duemiladiciotto.   

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

· Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.

   



Determina Dirigenziale N.60 del 23/10/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTO   il decesso del sig. F.F., residente nel territorio, e in carico a Questo Servizio;   

CONSIDERATOche l’assistente sociale comunale, ha relazionato lo stato di indigenza e di
conseguenza l’impossibilità di affrontare le spese economiche relative al loculo, da parte del
nucleo familiare;

CONSIDERATAla disponibilità dell’Amministrazione Comunale a garantire il decoro del
Servizio Funebre e una degna sepoltura della salma F.F.;

CONSIDERATO   che è stata contattato il Gestore del Cimitero di Mentana “FP Appalti” ,per
assicurare il loculo alla salma  suddetta;

VISTIil  preventivo di spesa,  rimesso     “FP Appalti”, dell’importo complessivodi   €   
1.683,77;

VISTA,   inoltre,   la nota prot. n. 20927 del 16.10.2018 di “FP Appalti”,  di richiesta delle
tasse di tumulazione per il servizio reso alle salme R.M.  di   € 199,59e  D.P.F di   € 199,59;
     
RITENUTO   affidare il servizio funebre della salmaF.F.   per l’importo complessivo di €
1.683,77   al Gestore del Cimitero di Mentana “FP Appalti”, e saldare l'importo di € 399,18 per
le tasse di tumulazione suddette;   

VISTO il CIG: Z2A256E374    rilasciato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. n. 136/2010 e s.m.i.;

RITENUTO,pertanto, provvedere ad ordinare la spesa di   €  2.082,95necessaria per il
pagamento dei servizi resi “FP Appalti”;

CONSIDERATOche la spesa di   € 2.082,95farà carico sul   cap. 1205.13.008, imp. n. 1427
del Bilancio Comunale anno 2018;

D E T E R M I N A

1. di approvare   le premesse indicate;

2. di affidare, il servizio funebre della salma F.F.Gestore del Cimitero di Mentana “FP
Appalti”– Mentana per l’importo complessivo di   € 1.683,77;

3. di saldare le spese relative alle tasse di tumulazione per il servizio reso alle salme R.M.  di
€ 199,59e  D.P.F di   € 199,59;

4. di ordinareper i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di   € 2.082,95, necessaria
per il pagamento,   dei servizi resi dalla “FP Appalti” di Mentana;

5. di far fronte alla spesa   derivante dalla presente determinazione pari a   € 2.082,95con i



Determina Dirigenziale N.60 del 23/10/2018 pag.3

fondi stanziati sul   cap. 1205.13.008, imp. n. 1427 del Bilancio Comunale – anno 2018;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DELSETTORE         
                                                                  I.D. Patrizia MADULI

    



Determina Dirigenziale N.60 del 23/10/2018 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì   23/10/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo   
   MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì   24-10-2018    F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA
   DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì   24-10-2018    F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA
   DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì   25-10-2018      F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI
   Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


